РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016г.                          п.Стычновский                                                       № 38
О внесении изменений в муниципальную программу

Стычновского сельского поселения

«Благоустройство территории Стычновского сельского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 29.08.2013 № 63 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Стычновского сельского поселения», постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 29.08.2013 №64 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Стычновского сельского поселения»,  Администрация Стычновского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.  Внести в Постановление Администрации Стычновского сельского поселения от 14.10.2013г. № 80 «Об утверждении муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Благоустройство территории Стычновского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы Стычновского сельского поселения  «Благоустройство территории Стычновского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«ПАСПОРТ

         муниципальной программы Стычновского сельского поселения

      «Благоустройство территории Стычновского сельского поселения»

	Наименование муниципальной программы Стычновского сельского поселения
	Муниципальная программа Стычновского сельского поселения «Благоустройство территории Стычновского сельского поселения»

 (далее –программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Стычновского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	Администрация Стычновского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма № 1 «Содержание и ремонт уличного освещения»
Подпрограмма № 2 « Оплата электроэнергии по уличному освещению»
Подпрограмма № 3 «Озеленение территории поселения»

Подпрограмма № 4 «Прочие мероприятия по благоустройству

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	Комплексное решение проблем  благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории Стычновского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы
	-организация освещения улиц
-организация благоустройства территории поселения
-организация прочих мероприятий по благоустройству поселения, улучшение санитарно-эпидемиологического состояния территории

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	-обеспеченность уличным освещением

-количество действующих светильников к общему количеству светильников

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2014 – 2020 годы;

этапы реализации Программы не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем ассигнований бюджета программы 2014-2020 годы 2837,7  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 377,8 тыс. рублей;

2015 год – 586,8 тыс. рублей;

2016 год – 569,9 тыс. рублей;

2017 год – 336,0 тыс. рублей;

2018 год – 315,8 тыс. рублей;

2019 год – 325,7 тыс. рублей;

2020 год – 325,7 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Повышение уровня благоустройства территории Стычновского сельского поселения:

- увеличение уровня содержания сетей уличного освещения;

- повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;

- улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов;

- привлечение молодого поколения к участию по благоустройству населенных пунктов.

                        Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению

муниципальной программы

Источниками финансирования муниципальной программы являются средства бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района.

Объем ассигнований бюджета программы 2014-2020 годы -2837,7  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 377,8 тыс. рублей;

2015 год – 586,8 тыс. рублей;

2016 год – 569,9 тыс. рублей;

2017 год – 336,0 тыс. рублей;

2018 год – 315,8 тыс. рублей;

2019 год – 325,7 тыс. рублей;

2020 год – 325,7 тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению.

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий муниципальной программы выделяются в рамках муниципальной программы.

Информация о расходах местного бюджета  на реализацию муниципальной программы приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.»
1.2. Паспорт подпрограммы № 1 «Содержание и ремонт уличного освещения»муниципальной программы Стычновского сельского поселения  «Благоустройство территории Стычновского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«Раздел 6.  Подпрограмма № 1 «Содержание и ремонт уличного освещения»
6.1.Паспорт подпрограммы

              Подпрограмма № 1 «Содержание и ремонт уличного освещения»

                                      муниципальной программы
            «Благоустройство территории Стычновского сельского поселения»

	Наименование подпрограммы
	Подпрограмма «Содержание и ремонт уличного освещения»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Стычновского сельского поселения

	Соисполнители подпрограммы
	отсутствуют

	Участники муниципальной подпрограммы
	Администрация Стычновского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	Содержание сетей уличного освещения

	Задачи муниципальной программы
	Увеличение уровня содержания сетей уличного освещения

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	количество действующих светильников к общему количеству светильников

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2014 – 2020 годы;

этапы реализации подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 570,5  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 78,4 тыс. рублей;

2015 год – 80,1 тыс. рублей;

2016 год – 91,6 тыс. рублей;

2017 год – 80,1 тыс. рублей;

2018 год – 80,1 тыс. рублей;

2019 год – 80,1 тыс. рублей;

2020 год – 80,1 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Увеличение протяженности сетей уличного освещение

     «  Раздел 6.3. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
Источниками финансирования подпрограммы являются средства  бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района.

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 570,5  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 78,4 тыс. рублей;

2015 год – 80,1 тыс. рублей;

2016 год – 91,6 тыс. рублей;

2017 год – 80,1 тыс. рублей;

2018 год – 80,1 тыс. рублей;

2019 год – 80,1 тыс. рублей;

2020 год – 80,1 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению.

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ.

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с учетом целей и задач подпрограммы.

Информация о расходах бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района на реализацию подпрограммы приведена в приложении № 1 к программе.»
1.3. Паспорт подпрограммы № 2  « Оплата электроэнергии по уличному освещению» муниципальной программы Стычновского сельского поселения  «Благоустройство территории Стычновского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
                                        « Раздел 7.    Подпрограмма № 2

                       « Оплата электроэнергии по уличному освещению»

7.1.Паспорт подпрограммы

              Подпрограмма № 2 « Оплата электроэнергии по уличному освещению»

                                             муниципальной программы

            «Благоустройство территории Стычновского сельского поселения»

	Наименование подпрограммы
	Подпрограмма « Оплата электроэнергии по уличному освещению»

»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Стычновского сельского поселения

	Соисполнители подпрограммы
	отсутствуют

	Участники муниципальной подпрограммы
	Администрация Стычновского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	Организация  освещения улиц населенных пунктов поселения

	Задачи муниципальной программы
	Организация освещения

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	количество действующих светильников к общему количеству светильников

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2014 – 2020 годы;

этапы реализации подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 1271,7  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 107,2 тыс. рублей;

2015 год – 136,1 тыс. рублей;

2016 год – 255,6 тыс. рублей;

2017 год – 180,9 тыс. рублей;

2018 год – 190,7 тыс. рублей;

2019 год – 200,6 тыс. рублей;

2020 год – 200,6 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Увеличение протяженности сетей уличного освещение

Оснащение улиц указателями с названиями улиц и номерами домов

  « Раздел 7.3. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
Источниками финансирования подпрограммы являются средства  бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района.

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 1271,7  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 107,2 тыс. рублей;

2015 год – 136,1 тыс. рублей;

2016 год – 255,6 тыс. рублей;

2017 год – 180,9 тыс. рублей;

2018 год – 190,7 тыс. рублей;

2019 год – 200,6 тыс. рублей;

2020 год – 200,6 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению.

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ.

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с учетом целей и задач подпрограммы.

Информация о расходах бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района на реализацию подпрограммы приведена в приложении № 1 к программе.»
1.4.         Паспорт подпрограммы № 3  « Озеленение территории»
          муниципальной программы Стычновского сельского поселения  «Благоустройство территории Стычновского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
                                        «Раздел 8.    Подпрограмма № 3

                                             « Озеленение территории»

                   8.1.Паспорт подпрограммы  № 3   « Озеленение территории»
                                           муниципальной программы

            «Благоустройство территории Стычновского сельского поселения»
	Наименование подпрограммы
	Подпрограмма «Озеленение территории»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Стычновского сельского поселения

	Соисполнители подпрограммы
	отсутствуют

	Участники муниципальной подпрограммы
	Администрация Стычновского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	-Увеличение площади благоустроенных зелёных насаждений в поселении;

-Создание зелёных зон для отдыха граждан;

-Предотвращение сокращения зелёных насаждений

-Увеличение количества высаживаемых деревьев

	Задачи муниципальной программы
	Увеличение площади благоустроенных зелёных насаждений в поселении;

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	Увеличение количества высаживаемых деревьев

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2014 – 2020 годы;

этапы реализации подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 146,1  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 10,0 тыс. рублей;

2015 год – 34,4 тыс. рублей;

2016 год – 41,7 тыс. рублей;

2017 год – 15,0 тыс. рублей;

2018 год – 15,0 тыс. рублей;

2019 год – 15,0 тыс. рублей;

2020 год – 15,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Предотвращение сокращения зелёных насаждений»

           «  Раздел 8.3. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

Источниками финансирования подпрограммы являются средства  бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района.

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 146,1  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 10,0 тыс. рублей;

2015 год – 34,4 тыс. рублей;

2016 год – 41,7 тыс. рублей;

2017 год – 15,0 тыс. рублей;

2018 год – 15,0 тыс. рублей;

2019 год – 15,0 тыс. рублей;

2020 год – 15,0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению.

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ.

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с учетом целей и задач подпрограммы.

Информация о расходах бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района на реализацию подпрограммы приведена в приложении № 1 к программе.»

 1.5.         Паспорт подпрограммы № 4«Прочие мероприятия по благоустройству муниципальной программы Стычновского сельского поселения  «Благоустройство территории Стычновского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
                                    «Раздел 9.    Подпрограмма № 4

9.1.Паспорт подпрограммы  № 4 «Прочие мероприятия по благоустройству»
                                           муниципальной программы

            «Благоустройство территории Стычновского сельского поселения»
	Наименование подпрограммы
	«Прочие мероприятия по благоустройству (вывоз и уборка несанкционированных свалок, ремонт колодцев общего пользования, ремонт памятников Боевой Славы)»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Стычновского сельского поселения

	Соисполнители подпрограммы
	отсутствуют

	Участники муниципальной подпрограммы
	Администрация Стычновского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	Улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства

	Задачи муниципальной программы
	Организация проведения санитарно-технических мероприятий по обработке колодцев общего пользования;

Мероприятия по текущему ремонту памятников Боевой Славы;
Проведение организационно-хозяйственных мероприятий по сбору и вывозу несанкционированных свалок;

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	Организация прочих мероприятий по благоустройству поселения, улучшение санитарно-эпидемиологического состояния территории;

Повышение уровня благоустройства территории поселения;

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2014 – 2020 годы;

этапы реализации подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 849,4  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 182,2 тыс. рублей;

2015 год – 336,2 тыс. рублей;

2016 год – 181,0 тыс. рублей;

2017 год – 60,0 тыс. рублей;

2018 год – 30,0 тыс. рублей;

2019 год – 30,0 тыс. рублей;

2020 год – 30,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Улучшение технического состояния объектов благоустройства

             «Раздел 9.3. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

Источниками финансирования подпрограммы являются средства  бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района.

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 849,4  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 182,2 тыс. рублей;

2015 год – 336,2 тыс. рублей;

2016 год – 181,0 тыс. рублей;

2017 год – 60,0 тыс. рублей;

2018 год – 30,0 тыс. рублей;

2019 год – 30,0 тыс. рублей;

2020 год – 30,0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению.

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ.

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с учетом целей и задач подпрограммы.

Информация о расходах бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района на реализацию подпрограммы приведена в приложении № 1 к программе.»
Приложение № 1
к муниципальной программе Стычновского сельского поселения  «Благоустройство территории Стычновского сельского поселения»
Расходы  бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района на реализацию муниципальной программы
	статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы,мероприятий
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	  2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	муниципальнаяная программа
	Благоустройство территории Стычновского сельского поселения
	Администрация Стычновского сельского поселения
	2837,7
	377,8
	586,8
	569,9
	336,0
	315,8
	325,7
	325,7

	Подпрограмма 1
	Содержание и ремонт уличного освещения

	Администрация Стычновского сельского поселения
	570,5
	78,4
	80,1
	91,6
	80,1
	80,1
	80,1
	80,1

	Подпрограмма 2
	Оплата электроэнергии по уличному освещению

	Администрация Стычновского сельского поселения
	1271,7
	107,2
	136,1
	255,6
	180,9
	190,7
	200,6
	200,6

	Подпрограмма 3
	Озеленение территории
	Администрация Стычновского сельского поселения
	146,1
	10,0
	34,4
	41,7
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Подпрограмма 4
	Прочие мероприятия по благоустройству (вывоз и уборка несанкционированных свалок, ремонт колодцев общего пользования, ремонт памятников Боевой Славы)
	Администрация Стычновского сельского поселения
	849,4
	182,2
	336,2
	181,0
	60,0
	30,0
	30,0
	30,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации Стычновского

сельского поселения
                                            В.В.Егоров

[image: image1.png]

PAGE
1